

File reference	W17FOI058
Key words	Ophthalmic surgery
Date of release	13/02/2017
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

Could you please assist me with a request for information regarding some common eye procedures carried out by the trust? If possible, I would like to know:

- 1a. The number of cataract operations carried out by the trust annually for the last three years.
- 1b. At which hospitals the operations were carried out, and the number at each hospital.
- 2a. The number of glaucoma filtering surgeries (to include trabeculectomy, deep sclerectomy & viscocanalostomy) carried out by the trust annually for the last three years.
- 2b. At which hospitals the operations were carried out, and the number at each hospital.
- 3a. The number of glaucoma tube implantation surgeries carried out by the trust annually for the last three years.
- 3b. At which hospitals the operations were carried out, and the number at each hospital.

Our reply

Please find our tabled response.

	Year			
Procedure & Location	2014	2015	2016	Grand Total
Cataract Operations	3238	2725	2818	8781
Derriford Hospital	2993	2660	2818	8471

ISTC, Peninsula NHS Treatment Centre	245	65		310
Glaucoma Filtering Surgeries	67	71	38	176
Derriford Hospital	67	71	38	176
Grand Total	3305	2796	2856	8957

Attachments included: No